

MUNICÍPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023
Processo Administrativo Nº 51/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DANIELA DE FREYN DREYER
Data de Publicação: 03/04/2023 17:11:23

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/04/2023 15:02:34
Cesta CRAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MINUETTO	Modelo:
Descrição: Arroz branco tipo 1 embalagem pct c/ 5 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 18,45		Valor Total: 8.856,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: REDE FORTE	Modelo:
Descrição: Farinha de Trigo tipo especial, pcte com 05kg - enriquecida com ferro e ácido fólico			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 19,15		Valor Total: 9.192,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: D OURO	Modelo:
Descrição: Açúcar cristalizado, na cor branca, embalagem de 5 kg, em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 17,74		Valor Total: 8.515,20
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: PELE	Modelo:
Descrição: Café em pó - pcte c/ 500gr - torrado e moído - puro - extra forte 100% com selo de pureza da ABIC, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 13,90		Valor Total: 6.672,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: JOIA	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo parafuso, embalagem com 500 gr. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 3,85		Valor Total: 1.848,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: JOIA	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo penne, embalagem de 500 gr. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 2.016,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: DALLA	Modelo:
Descrição: Fubá de milho embalagem de 01 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 3,35		Valor Total: 1.608,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: ZAELI	Modelo:
Descrição: Farinha de milho Bijú, embalagem de 500 gr com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 2.112,00
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: FINOSAL	Modelo:
Descrição: Sal refinado, iodado, embalagem com 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 1,65		Valor Total: 792,00
Item: 10	Unidade: Uni	Marca: COAMO	Modelo:
Descrição: Óleo de Soja refinado, contendo no mínimo 900 ml, embalagem em plástico, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 7,85		Valor Total: 7.536,00
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: NAGA	Modelo:
Descrição: Bolacha doce sortida, embalagem com no mínimo de 370 gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 4,67		Valor Total: 2.241,60

**MUNICÍPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item: 12	Unidade: PCT	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: Feijão preto, tipo 1, embalagem de 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade , peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 6,75	Valor Total: 6.480,00	
Item: 13	Unidade: Uni	Marca: MAURI	Modelo:
Descrição: Fermento biológico seco para pão contendo no mínimo 125 gr com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, e data de fabricação			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 7,55	Valor Total: 3.624,00	
Item: 14	Unidade: CX	Marca: BOM GOSTO	Modelo:
Descrição: Gelatina de sabores diversos, contendo no mínimo 30 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 1.584,00	
Item: 15	Unidade: Uni	Marca: PALMEIRA	Modelo:
Descrição: Sardinha em lata embalagem de 250 gr. drenada 165 g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 6,15	Valor Total: 5.904,00	
Item: 16	Unidade: Uni	Marca: LIDER	Modelo:
Descrição: Leite Longa Vida embal de 01 litro pasteurizado (UHT) - tetra pack			
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 5,15	Valor Total: 7.416,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODALAN TRANSPORTES E	082	13.758.224/0001-09	76.972,80	76.396,80		Sim
2 MC COMERCIO DE ALIMENTOS E	138	39.649.812/0001-06	76.464,00	76.464,00	0,09	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/04/2023 15:02:34
Cestas Aconchego de Mãe**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SABOR SUL	Modelo:
Descrição: Arroz parboilizado, tipo um, embalagem de 5 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade , peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,27	Valor Total: 1.113,50	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: REDE FORTE	Modelo:
Descrição: Farinha de trigo - especial para panificação obtida do trigo moído, de cor branca, sem fermento, acondicionada em embalagem de 5 kg, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,06	Valor Total: 953,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: D OURO	Modelo:
Descrição: Açúcar cristalizado, na cor branca, embalagem de 5 kg, em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,63	Valor Total: 881,50	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: PELE	Modelo:
Descrição: Café em pó - pcte c/ 500gr - torrado e moído - puro - extra forte 100% com selo de pureza da ABIC, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,81	Valor Total: 690,50	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: JOIA	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo penne, embalagem de 500 gr. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,26	Valor Total: 213,00	

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item: 6	Unidade: PCT	Marca: DALLA	Modelo:
Descrição: Fubá de milho, pré cozido, enriquecido com ácido fólico, embalagem de 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,35		Valor Total: 167,50
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: ZAELI	Modelo:
Descrição: Farinha de milho Bijú, embalagem de 500 gr com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,39		Valor Total: 219,50
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: FINOSAL	Modelo:
Descrição: Sal refinado, iodado, embalagem com 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,64		Valor Total: 82,00
Item: 9	Unidade: Uni	Marca: COAMO	Modelo:
Descrição: Óleo de Soja refinado, contendo no mínimo 900 ml, embalagem em plástico, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,88		Valor Total: 394,00
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: NAGA	Modelo:
Descrição: Bolacha doce sortida, embalagem com mínimo de 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,68		Valor Total: 234,00
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: Feijão preto, tipo 1, embalagem de 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 680,00
Item: 12	Unidade: Uni	Marca: PALMEIRA	Modelo:
Descrição: Sardinha em lata embalagem de 250 gr. drenada 165 g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 620,00
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: AURORA	Modelo:
Descrição: Leite em pó Integral, embalagem com 400 gr, instantâneo, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,65		Valor Total: 832,50
Item: 14	Unidade: Uni	Marca: KENAY	Modelo:
Descrição: Sabão de Álcool - barra c/ 400 gr - com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,77		Valor Total: 1.165,50
Item: 15	Unidade: Uni	Marca: VIDA	Modelo:
Descrição: Sabonete unidade com 90gr - com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,61		Valor Total: 261,00
Item: 16	Unidade: Uni	Marca: FREEDENT	Modelo:
Descrição: Creme dental emb. c/ 90 gr - com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,75		Valor Total: 187,50
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: NATURALMENTE	Modelo:
Descrição: Absorvente higiênico com abas - com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 255,00
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: FAMILIAR	Modelo:
Descrição: Papel higiênico branco, pacote com 04 rolos de 30 metros - com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 240,00
Item: 19	Unidade: Uni	Marca: POMPOM	Modelo:
Descrição: Sabonete infantil com 90 gramas - com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,46		Valor Total: 223,00
Item: 20	Unidade: Uni	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: óleo de amêndoas – para chantalla - com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade - 100 ml			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,74		Valor Total: 787,00

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODALAN TRANSPORTES E	103	13.758.224/0001-09	10.260,00	10.200,00		Sim
2 MC COMERCIO DE ALIMENTOS E	148	39.649.812/0001-06	10.222,00	10.222,00	0,22	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: LAURINDO SPEROTTO